
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

Presa d'atto della modifica dell'aggiudicazione della procedura aperta in forma
Consorziata tra l'ARNAS Civico - di Palermo - l'Arnas Garibaldi di Catania - ,

OggettOI l'Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo -l'Azienda Sanitaria Provinciale di
Trapani e la Fondazione Istituto San Raffaele Giglio di Cefalu' , per la fornitura
triennale di pacemaker, elettrocateteri, introduttori e accessori per
elettrofisiologia e relativi accessori RIF. LOTTO 6-11.

SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio 2014
Sub aggregato dì spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario
(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(dott.ssa Giusepquxl/WTioroso)

. Responsabile del procedimento

II Capo tSett
(Dott.s

Prowedjtorato F.F.

Seduta del giorno 2 5 f|QU

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n." 205/serv. 1/S.G. del 24 Giugno 2014 giusta

art. 33, comma 2, L.R. n.5° del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattonano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente
deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 304 del 29/09/2014 l 'ARNAS Civico di Palermo ha

aggiudicato la procedura aperta in forma consorziata tra I1 Arnas Civico di Palermo - l'Arnas

Garibaldi di Catania, l'Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo - l'Azienda Sanitaria Provinciale di

Trapani e la Fondazione Istituto San Raffaele Giglio di Cefalu,' avente ad oggetto la fornitura

triennale, di pacemaker, elettrocateteri, introduttori e accessori per elettrofisiologia e relativi

accessori;

Che con deliberazione n. 385 del 02.12.2014 quest'Arnas ha preso atto dell'aggiudicazione della

procedura espletata dall'Arnas civico di Palermo in qualità di capofila per la sopracitata fornitura,

riservandosi tuttavia, la facoltà di concludere anticipatamente il periodo di vigenza contrattuale, a

fronte del'aggiudicazione di analoga procedura, in ambito di bacino, la cui gara è stata espletata

all'ASP di Ragusa in qualità di capofila e recepita con delibera n. 557 del 10.09.2015 ;

Considerato che con e mail del 30.05.2015 pervenuta al settore Provveditorato il 01.07.2015

l'Azienda Civico ha comunicato che con atto deliberativo n. 145 del 02.02.2015 è stato disposta la

revoca dell'aggiudicazione del lotto n. 6 in favore della Boston Scientific, e l'aggiudicazione dello

stesso, in favore della 2° aggiudicataria ovvero la ditta Cardiac Group, precisando altresì, in merito

al lotto n. 11, l'invariata aggiudicazione a favore della ditta Boston Scientific.

Su proposta del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto delle

risultanze della delibera n. 145 del 02.02.2015 con la quale l'azienda capofila ARNAS Civico - di

Palermo ha provveduto a modificare l'aggiudicazione disposta con deliberazione 304/ 29.09.2014,

avente ad oggetto la gara a procedura aperta per la fornitura triennale di pacemakers

elettrocateteri, introduttori e accessori per elettrofisiologia e relativi accessori;

Prendere atto che il dettaglio dei fornitori con riferimento ai lotti 6 ed 11 risultano essere:

lotto 6 Cardiac Group ;

lotto-11 Boston Scientific spa;



Stabilire di munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione stante la

necessità di definire i rapporti contrattuali con le ditte tornitrici/

IL DIRETTORE G LE

(Dott. Giorgio G'm

IL DIRETTORE SANITARIO

tonocito)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. ssa ita Mattalia no (Dott. Annino

IL SEGRETARIO
Sig. Salvatore Ledda


